



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 014/2024

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Edital de Licitação nº. 044/2024. Processo Administrativo/Licitatório nº. 075/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº. 014/2024, objeto: Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliário escolar para a educação infantil, padrão "FNDE", para aparelhar as creches construídas ou reformadas no âmbito municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação do Município de Chorrochó-BA, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital. Após julgamento das propostas e análise documental, declara-se vencedora do certame a empresa: **BARBARA C. MARTINS INFORMATICA EPP "MAXCENTER" (CNPJ: 12.044.735/0001-04)**. Nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004, 008/2024, da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. **Alexandro Alves da Silva, Pregoeiro.**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 014/2024

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo/Licitatório nº. 075/2024 foram alcançadas, **Adjudico e Homologo o Pregão Eletrônico SRP nº. 014/2024**. Em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004, 008/2024, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Objeto: Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliário escolar para a educação infantil, padrão "FNDE", para aparelhar as creches construídas ou reformadas no âmbito municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação do Município de Chorrochó-BA, em favor da empresa: **BARBARA C. MARTINS INFORMATICA EPP "MAXCENTER"**, com sede à Avenida Rodrigues Lima, nº. 14, Centro, CEP: 48.000-121, Alagoinhas - BA, inscrita no CNPJ nº. 12.044.735/0001-04, neste ato representada pela Sra. **Barbara Cacilda Martins**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº. 4257065 SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº. 501.280.515-15, vencedora com valor global do Lote de R\$ 342.500,00 (trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais), para que produza os efeitos jurídicos e legais pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados, nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização do fornecimento, com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as exigências impostas pela Lei Federal nº. 14.133/21 para a efetivação do mesmo. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. Chorrochó-BA, 18/11/2024. **Silaine Adriano do Nascimento Ramos, Gestora do Fundo Municipal de Educação.**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 021/2024

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 021/2024.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, CNPJ: 30.269.362/0001-43, Contratada: **BARBARA C. MARTINS INFORMATICA EPP "MAXCENTER"**, CNPJ: 12.044.735/0001-04. Objeto: **Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliário escolar para a educação infantil, padrão "FNDE", para aparelhar as creches construídas ou reformadas no âmbito municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação do Município de Chorrochó-BA, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 075/2024. Pregão Eletrônico SRP nº. 014/2024. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R\$ 342.500,00 (trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 18/11/2024. **Silaine Adriano do Nascimento Ramos, Gestora do Fundo Municipal de Educação.**

RELAÇÃO DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MESA DE TRABALHO	M6	UNID	06	MARTINUCCI	R\$ 279,19	R\$ 1.675,14
02	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS	C6	UNID	06	MARTIFLEX	R\$ 596,51	R\$ 3.579,06
03	MESA DE REUNIÃO	M7	UNID	03	MARTINUCCI	R\$ 745,45	R\$ 2.236,35
04	CADEIRA FIXA	C7	UNID	38	MARTIFLEX	R\$ 139,08	R\$ 5.285,04
05	ARQUIVO EM AÇO	AQ1	UNID	05	W3	R\$ 1.043,06	R\$ 5.215,30
06	ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS	AM4	UNID	05	AMAPA	R\$ 1.090,28	R\$ 5.451,40
07	SOFÁ DOS LUGARES. DIM: 73x125x75 cm. (AxLxP)	SF1	UNID	02	MOLUFAN	R\$ 1.436,40	R\$ 2.872,80
08	QUADRO DE AVISOS EM METAL	QC	UNID	02	ABCMETAL	R\$ 1.859,08	R\$ 3.718,16
09	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - DEGRAUS E RAMPAS	PS1	UNID	03	FABRINCAR	R\$ 1.826,13	R\$ 5.478,39
10	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - PISCINA DE BOLINHAS	PS2	UNID	03	NATALIBRINK	R\$ 1.660,58	R\$ 4.981,74
11	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE - LOMBADINHA	PS3	UNID	03	NATALIBRINK	R\$ 1.739,47	R\$ 5.218,41
12	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE	PS4	UNID	03	JOTT PLAY	R\$ 669,95	R\$ 2.009,85
13	CONJUNTO ALUNO 1 - 1 MESA + 1 CADEIRA	CJA-01	CJ	18	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 516,86	R\$ 9.303,48



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

14	CONJUNTO PROFESSOR - 1 MESA + 1 CADEIRA	CJP-01	CJ	12	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 620,64	R\$ 7.447,68
15	ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS	AMB	UNID	24	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 923,18	R\$ 22.156,32
16	ESTANTE BAIXA - 2 PRATELEIRAS	ESB	UNID	28	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 1.058,37	R\$ 29.634,36
17	TATAME EM E.V.A.	TA1	PLACAS	54	SEDEL	R\$ 100,94	R\$ 5.450,76
18	QUADRO MURAL EM FELTRO	QM	UNID	02	STATO	R\$ 1.766,19	R\$ 3.532,38
19	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - 1200x2000	QB1	UNID	04	LOUSATEC	R\$ 2.548,74	R\$ 10.194,96
20	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - 1200x3000	QB2	UNID	04	LOUSATEC	R\$ 2.543,29	R\$ 10.173,16
21	BERÇO	BC1	UNID	10	SCHOOL CENTER SHOP	R\$ 984,42	R\$ 9.844,20
22	COLCHÃO PARA BERÇO	CO1	UNID	10	NATALIBRINK	R\$ 142,19	R\$ 1.421,90
23	COLCHONETE PARA TROCADOR	CO2	UNID	11	NATALIBRINK	R\$ 234,82	R\$ 2.583,02
24	POLTRONA AMAMENTAÇÃO	PO	UNID	01	MPOZENATO	R\$ 1.070,83	R\$ 1.070,83
25	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO	C1	UNID	12	HELLOCHIC	R\$ 518,67	R\$ 6.224,04
26	CONJUNTO REFEITÓRIO 1 - 1 MESA + 4 CADEIRAS	CJR-01	CJ	12	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 984,42	R\$ 11.813,04
27	CONJUNTO REFEITÓRIO 3 - 1 MESA + 4 CADEIRAS	CJR-03	CJ	12	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 1.091,32	R\$ 13.095,84
28	ARMÁRIO EM AÇO - 16 PORTAS	AM1	UNID	05	FATTO	R\$ 2.231,15	R\$ 11.155,75
29	BALANÇO - 4 LUGARES	BA	UNID	03	MÓVEIS ANDRIEI	R\$ 3.094,14	R\$ 9.282,42
30	GIRA GIRA CARROSSEL	CR	UNID	05	FRESO	R\$ 2.070,02	R\$ 10.350,10
31	CASA DE BONECAS	CS	UNID	03	LUA DE CRISTAL	R\$ 680,32	R\$ 2.040,96
32	ESCORREGADOR GRANDE	EG	UNID	03	PAPIBRINK	R\$ 1.057,07	R\$ 3.171,21
33	GANGORRA DUPLA	GA	UNID	06	URSSUSBRINK	R\$ 619,86	R\$ 3.719,16
34	TÚNEL LÚDICO	TL	UNID	02	FRESO	R\$ 2.875,93	R\$ 5.751,86
35	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L	RF2	UNID	01	CÔNSUL	R\$ 4.727,48	R\$ 4.727,48



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

36	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L	RF3	UNID	01	MIDEA	R\$ 3.801,96	R\$ 3.801,96
37	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 500 mínima: 450	FZ	UNID	01	METALFRIO	R\$ 7.008,46	R\$ 7.008,46
38	FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNO	FG1	UNID	01	SPOLU	R\$ 4.339,58	R\$ 4.339,58
39	FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES	FG3	UNID	01	REALCE	R\$ 914,10	R\$ 914,10
40	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS.	ES	UNID	02	PHILIPS	R\$ 126,36	R\$ 252,72
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L	LQ1	UNID	01	SKYMPSEN	R\$ 2.184,97	R\$ 2.184,97
42	ESPRESSO COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS,	EP	UNID	01	FACILITY	R\$ 389,98	R\$ 389,98
43	BALANÇA DIGITAL 30 KG	BL1	UNID	03	UPX	R\$ 1.003,36	R\$ 3.010,08
44	BALANÇA PLATAFORMA 150 KG	BL2	UNID	01	UPX	R\$ 921,10	R\$ 921,10
45	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L	BT1	UNID	03	GASTROMAQ	R\$ 7.511,62	R\$ 22.534,86
46	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	MT	UNID	01	COPAMETAL	R\$ 5.101,11	R\$ 5.101,11
47	CENTRÍFUGA DE FRUTAS	CT	UNID	01	CUISINART	R\$ 1.984,92	R\$ 1.984,92
48	MIXER DE ALIMENTOS	MX	UNID	01	MALLORY	R\$ 310,84	R\$ 310,84
49	CAFETEIRA	CF	UNID	01	PHILCO	R\$ 701,86	R\$ 701,86
50	LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11 KG	MQ	UNID	03	COLORMAQ	R\$ 2.016,06	R\$ 6.048,18
51	FERRO ELÉTRICO	FR	UNID	04	BLACK DECKER	R\$ 108,98	R\$ 435,92
52	CARRO COLETOR DE LIXO 120L	CL	UNID	04	LAR PRÁSTICOS	R\$ 517,89	R\$ 2.071,56
53	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	LX1	UNID	05	ONIXLIMP	R\$ 435,13	R\$ 2.175,65
54	LIXEIRA COM PEDAL 50L	LX2	UNID	25	TRITEC	R\$ 236,63	R\$ 5.915,75
55	PURIFICADOR DE ÁGUA	PR	UNID	11	IBBL	R\$ 1.064,85	R\$ 11.713,35
56	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL	BB	UNID	02	CANOVAS	R\$ 2.621,13	R\$ 5.242,26



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

57	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L	BB2	UNID	04	BLUE BEBEDOUROS	R\$ 2.986,20	R\$ 11.944,80
58	TELEVISOR 32"	TV	UNID	01	SEMP LED	R\$ 1.312,90	R\$ 1.312,90
59	APARELHO DE DVD	DVD	UNID	02	MONDIAL	R\$ 158,27	R\$ 316,54
VALOR TOTAL							R\$ 342.500,00